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VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

vydané na základě § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
Identifikace veřejné zakázky: 

Tisk a dodávka tiskopisů pro Cendis, s. p. 
nadlimitní veřejná zakázka na dodávky, otevřené řízení 
evidenční číslo zakázky VZ_2026_A411, č.j. zadavatele CEN/1000/1080/2026, uvedená ve Věstníku 
veřejných zakázek pod č. Z2026-024795 
(dále též „VZ“)   

 
Zadavatel: 

CENDIS, s. p.  
se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 
IČO 00311391, CZ00311391 
zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 706 
zastoupen: Ing. Jan Paroubek, první zástupce ředitele 
(dále jen „Zadavatel“) 

 

I. 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 18.05.2026 

V návaznosti na zaslané dotazy ze dne 18. 05. 2026 Zadavatel uvádí následující odpovědi a vyjádření. 

 
Dotaz č. 1: 
Technická specifikace a ceník obsahují předpokládané počty pro výrobu jednotlivých položek. Protože se však 
jedná o predikci pro celé období, je potřeba určit také minimální výrobní množství pro dílčí objednávky. Nelze 
položku nacenit pro uvedené souhrnné predikované množství, protože výrobní náklady budou pro různá 
množství rozdílné. Stejně tak i náklady na dopravu budou jiné, pokud se bude dodávat postupně. Prosíme 
tedy o uvedení počtu pro dílčí objednávky a jejich četnost. 
 
Odpověď č. 1:  
Předpokládané počty uvedené v technické specifikaci a ceníku vycházejí ze skutečného plnění za předchozí 
období 4 let a představují kvalifikovaný odhad celkové potřeby pro celé období plnění veřejné zakázky. 
Zadavatel současně upozorňuje, že uvedené objemy jsou orientační a mohou se v průběhu realizace lišit v 
závislosti na aktuálních provozních potřebách. 
Zadavatel nestanovuje minimální výrobní množství pro jednotlivé dílčí objednávky. Doplňování zásob je 
řízeno průběžně dle skutečného stavu čerpání, přičemž objednávky budou realizovány zpravidla 1x, 
maximálně 2x ročně. 
Účastník by měl tuto skutečnost zohlednit při zpracování nabídkové ceny, včetně souvisejících nákladů na 
výrobu a dopravu. 
 
Dotaz č. 2: 
Tiskopisy 42 a 43 jsou tiskoviny formátu A4, nicméně ve specifikaci je uveden falc na A4, což bude nejspíš 
chybný údaj. U těchto položek by tedy falcování být nemělo. Je tomu tak? 
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Odpověď č. 2:  
Ano, u tiskopisů č. 42 a 43 je údaj o falcování na formát A4 uveden administrativní chybou. Jedná se o 
tiskoviny ve formátu A4 a falcování se u těchto položek nepožaduje. 
 
Dotaz č. 3: 
Tiskopis 45 má uvedeno množství 0 ks, takže nemá být naceněn?  
 
Odpověď č. 3:  
Jedná se o nízkoobrátkovou položku. Zadavatel tímto upřesňuje předpoklad na období 4 let v množství 500 
kusů. 
 
Dotaz č. 4: 
Položka K 14 má ve specifikaci zavádějící popis „50 + 4, Blok V2“. V dodaném náhledu jsou pouze dvě strany, 
a to titulní pro obálku a vnitřní s tabulkou. Ve specifikaci tisku je pak uvedena barevnost 1/0. Znamená to 
tedy, že obálka bude 1/0 (pouze titulní strana) a vnitřní listy budou také jednostranné a bude jich 50 v bloku? 
 
Odpověď č. 4: 
Ano, u položky K 14 se jedná o blok v provedení 50 listů + obálka. Obálka bude potištěna jednostranně v 
barevnosti 1/0 (titulní strana) a vnitřní listy budou rovněž jednostranné v barevnosti 1/0. V bloku je 
požadováno 50 vnitřních listů. 
 
Dotaz č. 5 
U položek MŘP-V a MŘP-Ž je uvedena barevnost obálky 3/3 s poznámkou, že jedna barva je speciální. Z 
náhledu obálek to vypadá, že se jedná o černou barvu, šedou barvu (pokud nejde o rastr černé) a červené 
číslo. Je tou speciální barvou myšleno právě číslování, které ovšem bude jen na vnějších stranách obálek? U 
těchto položek je dále uvedeno, že část týkající se hologramu a vodoznaku podléhá utajení. Z tohoto tedy 
nelze určit, zda tyto ochranné prvky produkty obsahují. Vnitřní strany jsou v barevnosti 1/1 a předpokládáme, 
že se jedná o tisk v černé barvě bez variabilního číslování stránek. 
 
Odpověď č. 5: 
Zadavatel se po interním posouzení rozhodl tyto položky do předmětu plnění této veřejné zakázky 
nezahrnovat. Příslušná úprava technické specifikace byla provedena formou změny zadávací dokumentace, 
která byla uveřejněna dne 18. 05. 2026. 
 
Dotaz č. 6: 
U všech položek je v technické specifikaci vyžadováno předložení vzorku před výrobou. V zadávací 
dokumentaci se uvádí, že některé položky budou před výrobou předkládány ve formě PDF souborů a některé 
v podobě fyzických vzorků. Ve smlouvě se uvádí, že fyzické vzorky budou jen u položek, které uvádí zadávací 
dokumentace. Neuvádí se však, které konkrétní položky mají být předloženy jakým způsobem. V případě 
fyzických vzorků bude možné zhotovit vzorky pouze digitálním tiskem jako makety pro kontrolu grafiky a 
případně materiálu. 
 
Odpověď č. 6:  
Zadavatel uvádí, že konkrétní forma předkládání vzorků bude určována individuálně dle charakteru dané 
položky. Standardně budou podklady před výrobou předkládány ve formě PDF náhledů ke schválení. Pouze 
ve výjimečných a odůvodněných případech může zadavatel požadovat předložení fyzického vzorku. 
V případě požadavku na fyzický vzorek postačuje maketa zhotovená digitálním tiskem, určená pro kontrolu 
grafického zpracování, formátu a případně použitého materiálu. Zadavatel nepožaduje, aby fyzické vzorky 
byly vyrobeny finální tiskovou technologií odpovídající sériové výrobě. 
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Dotaz č. 7:  
Dle bodu 5.1 zadávací dokumentace má dodavatel předložit čestné prohlášení k technické kvalifikaci. Nikde 
se však neuvádí, jaká jsou minimální kritéria pro splnění. Pouze se uvádí dvě referenční zakázky, u nichž však 
není zřejmé, co mají splňovat. V takovém případě by technickou kvalifikaci mohl splnit kdokoli při předložení 
jakékoli realizované zakázky bez ohledu na množství, cenový limit i parametry. 
 
Odpověď č. 7: 
Zadavatel uvádí, že požadavky na technickou kvalifikaci, včetně specifikace referenčních zakázek, byly 
upřesněny v rámci změny zadávací dokumentace, která byla uveřejněna dne 18. 05. 2026. 
 
Dotaz č. 8:  
V článku 2.1 zadávací dokumentace a zároveň v návrhu smlouvy v článku 2.4. je uvedeno, že zadavatel může 
poptat předmětné plnění i u jiných dodavatelů a plnění u nich také realizovat. Znamená to tedy, že vybraný 
dodavatel, který vzejde z veřejné zakázky může realizovat jen zlomek plnění a vítězná nabídka za celý předmět 
plnění mu nezaručí realizaci všech předmětných položek? Bude smlouva uzavřena pouze s jedním 
uchazečem, který ve veřejné zakázce zvítězí nebo s více dodavateli podle výhodnosti dílčích položek? S tím 
souvisí i dotaz, zda uchazeč musí nacenit všechny položky v ceníku. 
 
Odpověď č. 8:  
Součástí předmětu plnění mohou být i jednorázové požadavky na výrobu tiskopisů nad rámec technické 
specifikace uvedené v této zadávací dokumentaci, jak je uvedeno v odst. 2.1 zadávací dokumentace. Jedná 
se zejména o požadavky Ministerstva dopravy, především v oblasti BESIP, které v tuto chvíli nelze přesně 
specifikovat. To, co je obsahem technické specifikace, je pro dodavatele i zadavatele závazné. 
Pouze v případech požadavků na tisk, které nejsou zahrnuty v technické specifikaci, může zadavatel poptat 
cenovou nabídku i u jiných dodavatelů, přičemž preferovaným dodavatelem zůstává dodavatel této veřejné 
zakázky. 
 
Dotaz č. 9: 
Dle smlouvy jsou ceny v nabídce nepřekročitelné, nicméně při uzavření smlouvy na období 4 let je pro 
dodavatele takřka nemožné ceny udržet s ohledem na rostoucí ceny vstupních materiálů. Ve smlouvě by tak 
mělo být uvedeno, že cenu je možné po vzájemné dohodě upravit, pokud vstupy, které dodavatel nemůže 
ovlivnit, neúměrně vzrostou. 
 
Odpověď č. 9: 
Zadavatel uvádí, že ceny uvedené v nabídce jsou stanoveny jako nepřekročitelné po dobu trvání smlouvy.   
Veřejná zakázka je vypisována na delší období právě z důvodu zajištění pevných a neměnných cen po celou 
dobu trvání smlouvy, a to tak, aby nedocházelo k jejich dodatečnému navyšování, u něhož by následně 
nebylo možné garantovat ekonomickou výhodnost smluvního vztahu na trhu. 
 

III. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Dne 18. 05. 2026 zadavatel provedl změnu zadávací dokumentace a prodloužil lhůtu pro podání nabídek do 
termínu 11. 06. 2026 v 10:00 hod. Tato lhůta zůstává i nadále beze změny. 

V Praze dne 20.05.2026 


